<sup>8</sup> derlein | exudant C, exsudant c, exudant E <sup>14</sup> igne Y | têtes libri <sup>17—19</sup> Suionibus... degenerant Bipontini, Mf., alii post cap. 44 ponenda censem <sup>17</sup> sithonum b | gens continuatur Bb<sup>1</sup>

<sup>2</sup> 18 differuntur Y <sup>19</sup> degnatur b<sup>1</sup> <sup>20</sup> hi b | finis Puteolanus: fines | Peucinorum Bbc s. l. | Venedorumque vel Venethorumque libri, item p. 248, 1, em. Rhenanus <sup>23</sup> ut Germani — — Sarmatis p. 248, 5 om. C <sup>24</sup> ora inseruit C. Heraeus (Peucinorum ora Halm quoniam, at corpora Peucinorum Mützell, torpor: procerum multi co-

habitum foedantur. Venedi multum ex moribus traxerunt; nam quiequid inter Peucinos Fennosque silvarum ac montium erigitur latrociniis pererrant. hi tamen inter Germanos potius referuntur, quia et domos figunt et scuta gestant et pedum 5 usu ac pernicitate gaudent: quae omnia diversa Sarmatis sunt in plaastro equoque viventibus. Fenni mira feritas, foeda paupertas: non arma, non equi, non penates; victui herba, vestitui pelles, cubile humus: sola in sagittis spes, quas in opia ferri ossibus asperant. idemque venatus viros pariter ac 10 feminas alit; passim enim comitantur partemque praedae petunt. nec aliud infantibus ferarum inabriumque suffugium quam ut in aliquo ramorum nexu contegantur: huc redeunt iuvenes, hoc senum receptaculum. sed beatius arbitrantur quam ingemere agris, illaborare domibus, suas alienasque 15 fortunas spe metuque versare: securi adversus homines, securi adversus deos rem difficillimam assecuti sunt, ut illis ne voto quidem opus esset. cetera iam fabulosa: Hellusios et Etionas ora hominum vultusque, corpora atque artus ferarum gerere: quod ego ut incompertum in medio relinquam.

---

nubiis mixti *E. Wolff* | mixtos *B e E*, mistos *b<sup>1</sup>*, mixti *vir doctus in marg.* cod. *Urb. 412* 3 et hi *Reifferscheid* 4 fingunt *Ee* | pedum *Lipsius*: pecudum *Bb<sup>1</sup>*, peditum *EYb<sup>2</sup>* 5 sunt *om.* *E* 7 herba] fera du *Mesnil* 8 sola *E*: solae reliqui (solae in sagittis opes *Meiser coll. c. 5, 6* 16 difficilem *X* | sunt *om.* *b* 17 opus sit *Rhe-nanus* 18 etionas *b<sup>2</sup>* et *B s. l.* (tionas *E in marg.*): oxionas *Bb<sup>1</sup>cE*, exionas *C*, cf. *Mf. D. A. II p. 354* | uoltusque *B* | uoltusque et corpora *YE* 19 ego *om.* *E* | medio *Halm*: medium. — Cornelii Taciti de origine et situ (moribus *E*) Germanorum liber explicit *BE*.

CORNELII TACITI  
DE VITA ET MORIBUS  
IULII AGRICOLAE  
LIBER.